АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2024
                                   № 19
О порядке использования средств иного межбюджетного трансферта на организацию работы добровольных пожарных команд на территориях населённых пунктов, не прикрытых подразделениями пожарной охраны
     В соответствии с Соглашением от 16.02.2024 года о предоставлении иного межбюджетного трансферта на организацию работы добровольных пожарных команд на территориях населённых пунктов, не прикрытых подразделениями пожарной охраны и в связи с решением Думы Колпашевского района от 29.01.2024 № 20 «О предоставлении бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение» иного межбюджетного трансферта на организацию работы добровольных пожарных команд на территориях населённых пунктов, не прикрытых подразделениями пожарной охраны», постановлением Администрации Колпашевского района от 30.12.2021 г. № 1559 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Колпашевского района».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что средства иного межбюджетного трансферта (далее ИМБТ), выделенных бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение» в размере 334 000,00 (Триста тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек, предоставляются на организацию работы добровольных пожарных команд на территориях населённых пунктов, не прикрытых подразделениями пожарной охраны.
2. Средства ИМБТ направляются на обеспечение деятельности добровольной пожарной команды в д. Тискино Саровского сельского поселения, а именно:
- на реализацию полномочий органов местного самоуправления Саровского сельского поселения по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности в д. Тискино Саровского сельского поселения;
-  на приобретение технологического топлива (дров);
- на обслуживание и содержание пожарного поста и пожарного автомобиля;
- на социальное экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране в д. Тискино Саровского сельского поселения, в том числе участия в борьбе с пожарами.
3. Администрации Саровского сельского поселения:

- обеспечить целевое использование выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 20 декабря 2024 года. В случае наличия неиспользованного остатка ИМБТ, обеспечить его возврат в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок не позднее 23.12.2024 года;
- предоставить в отдел ГОЧС и безопасности населения, а также в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Колпашевского района, не позднее 25.12.2024 года отчет об использовании средств ИМБТ с указанием произведенных затрат и приложением документов, подтверждающих произведенные затраты.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                В.Н. Викторов